АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2025 г                                  №  35                      ст. Новороговская
Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской
среды муниципального образования «Новороговское
сельское поселение» за 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.18 г. № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»» за 2024 год согласно приложению к постановлению.
2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»» за 2024 год на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в разделе «Муниципальные программы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

Новороговского сельского поселения                                              Л.В. Вавилова
Приложение
к постановлению Администрации
Новороговского сельского поселения
от 12 марта 2025 г. № 35

Отчет о реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»»

за 2024 год
1. Конкретные результаты, достигнутые за 2024 год

Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»» была утверждена постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 25.10.2017 № 168.

Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- Повышение уровня благоустройства на всей территории муниципального образования «Новороговское сельское поселение»;
- Повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования муниципального образования «Новороговское  сельское поселение»;

- Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования «Новороговское сельское поселение».
2. Результаты реализации основных мероприятий, а также сведения о достижении контрольных событий
В рамках программы на 2024 год предусмотрено выполнение одного основного мероприятия:

- Проведение собраний, для заинтересованных граждан, организаций, размещение информации о мероприятиях, входящих в состав Программы в СМИ, на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в сети «Интернет», информационных стендах.
Реализация данного мероприятия в 2024 году производилась без финансирования.
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
Реализация основного мероприятия, а именно: «Благоустройство территории: мемориал памяти  по погибшим в Великой Отечественной войне, ст. Новороговская, ул. Советская, 62а, запланировано без финансирования.
3. Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год
Для успешной реализации муниципальной программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

В 2024 году предусмотрено выполнение 1 показателя (индикатора) муниципальной программы.
По данному показателю (индикатору) муниципальной программы достигнуты запланированные результаты.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2024 год с обоснованием отклонений представлены в Приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

4. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы на данном этапе не требуется.
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.

  Распоряжением Администрации Новороговского сельского поселения утвержден единый аналитический план реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение» на 2025 год, в соответствии с которым будут реализованы основные мероприятия муниципальной программы.
Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной
программы Новороговского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы

 «Формирование современной городской среды муниципального
образования «Новороговское сельское поселение»»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»», а также контрольных событий муниципальной программы

за 2024 г.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»

	1
	Проведение
собраний для заинтересованных
граждан, организаций, размещение информации о мероприятиях, входящих в состав
Программы в СМИ, на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в сети «Интернет», информационных
стендах.
	Администрация Новороговского сельского поселения
	2024
	2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Вовлечение

заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования
	Достигнуто.
Финансирование не требовалось

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной
программы Новороговского сельского поселения

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования
«Новороговское сельское поселение»»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Новороговское сельское поселение»»

	1
	Благоустройство наиболее посещаемых муниципальных территорий общего

пользования
	процентов
	-
	40
	40

	2
	Проведение собраний для заинтересованных граждан, организаций, размещение информации о мероприятиях входящих в состав Программы в СМИ, на официальном сайте Администрации Новороговского сельского поселения в сети «Интернет», информационных стендах.
	процентов
	45
	50
	50

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.[image: image1.png]